
VERZE 1.0 DD 15.02.2023

Ve skupině Vandemoortele (Vandemoortele NV a 

přidružené společnosti) se zavazujeme

k dodržování nejvyšších standardů podnikatelské

integrity, dodržování právních předpisů

a k zajištění bezpečného pracovního prostředí pro 

naše spolupracovníky a obchodní partnery. 

Zavedli jsme směrnice a zásady, abychom zajistili, 

že se těmito hodnotami budeme řídit při

každodenní práci, a popsali jsme tyto klíčové

hodnoty v našem Kodexu obchodního chování a

etiky (dále jen „KODEX“ ).

KODEX +

Tímto postupem pro oznámení podezření na protiprávní jednání (dále jen

„POS TUP“ ) vás chceme povzbudit a poskytnout vám návod, jak oznamovat

podezření na protiprávní jednání na pracovišti, a zejména vysvětlit, co znamená

„oznámení“, kde můžete získat pomoc, kdo může nahlašovat podezřelé jednání

a jaký je postup při podávání takových hlášení. Vysvětluje také, jakým způsobem

budou oznámení zpracovávána a jaká budou následná opatření, jakož i záruky, 

které jsou zavedeny s ohledem na důvěrnost, ochranu před odvetnými

opatřeními, respektování soukromí a ochranu osobních údajů.

Tento postup nahrazuje předchozí postup pro důvěrné oznamování

nesprávného chování, který byl zaveden ve společnosti Vandemoortele.

POS TUP +

Postup pro oznámení podezření na protiprávní jednání

NEBOJTE SE PROMLUVIT!

klikněte pro
více informací

klikněte pro
více informací



2

PRAKTICKÁ PŘÍRUČKA PRO HLÁŠENÍ

PODEZŘELÉHO JEDNÁNÍ NA PRACOVIŠTI

KDO MŮŽE 
NAHLÁSIT 
NESPRÁVNÉ 
JEDNÁNÍ?

CO MŮŽETE 
NAHLÁSIT?

KAM SE 
OBRÁTIT 
O POMOC?

JAK SE 
HLÁŠENÍ 
ZPRACOVÁVÁ?

JAK JSEM 
CHRÁNĚN/A?

OZNÁMENÍ PODEZŘENÍ NA PROTIPRÁVNÍ JEDNÁNÍ

DŮVĚRNOST OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A SOUKROMÍ

SPECIFIKA JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ

ZMĚNY

KONTAKT

ZAČÍT 
PODÁVAT 
HLÁŠENÍ!

https://vandemoortele.speakup.report/cs/speakupline/home


3

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Dozvíte se, že společnost Vandemoortele zaplatila
jisté firmě finanční částku, aby vyhrála výběrové
řízení. 

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Společnost Vandemoortele chce zvýšit marži na
výrobku. Dozvíte se, že za tímto účelem společnost
Vandemoortele upravuje složení výrobku (např. 
mění složky ve výrobku, aniž by to uvedla na
etiketě), což má za následek, že výrobek již
nesplňuje požadavky na bezpečnost potravin
a/nebo požadavky na označování pro spotřebitele.

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Zjistíte, že společnost Vandemoortele 
nezaznamenávala přesně všechny své finanční
prostředky, aktiva a transakce ve svých účetních
knihách a záznamech.

OZNÁMENÍ PODEZŘENÍ NA PROTIPRÁVNÍ JEDNÁNÍ

Je situace, kdy osoba dobrovolně nahlásí nesprávné jednání

(„NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ“ ) na pracovišti, jako např.:

TRES TNÉ ČINY +
PORUŠEN Í PRÁVNÍCH 
POVINNOS T Í

+
PORUŠEN Í SMLUVNÍC H 
ZÁVAZKŮ ,  KODEXU,  ZÁS AD
A POS TUPŮ SPOLEČNOS T I

+

klikněte
pro příklad

klikněte
pro příklad

klikněte
pro příklad



4

HLÁŠENÍ MŮŽE PODAT KAŽDÁ OSOBA , 

která získala informace o nesprávném

jednání v souvislosti s prací ve

společnosti Vandemoortele.

KDO MŮŽE NAHLÁSIT NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ?



5

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ

Lhůta

CO MŮŽETE NAHLÁSIT?

Rozumný důvod

Nezpůsobilost

Tento postup se vztahuje na hlášení jakéhokoli nesprávného jednání

v rámci obchodních činností společnosti Vandemoortele.

Příklady nesprávného jednání, která lze podle tohoto postupu hlásit, 

jsou: 

(PODEZŘENÍ N A) PORUŠENÍ

KODEXU CHOVÁNÍ

PORUŠENÍ ZÁKON A O

HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽI

NEOPRÁVNĚNÉ JEDNÁNÍ (FIN ANČNÍ) PODVODY

TRES TNÉ ČINY
PORUŠENÍ PLATNÝCH ZÁKONŮ

A PŘEDPISŮ



6

Nesprávné jednání

LHŮTA 

Rozumný důvod

Nezpůsobilost

HLÁŠENÍ SE MOHOU TÝKAT

porušení,

ke kterým již došlo

bezprostředně hrozících nebo

očekávaných porušení

jakýchkoli případů

porušení

CO MŮŽETE NAHLÁSIT?



7

Nesprávné jednání

Lhůta

ROZUMNÝ DŮVOD 

Nezpůsobilost

Hlášení by mělo být vždy podáno V DOBRÉ VÍŘE .

Proto musí pro nahlášení existovat alespoň rozumný důvod. 

Při podání hlášení musíte být důvodně přesvědčeni, 

že informace a tvrzení o údajném nesprávném jednání jsou

v podstatě pravdivé.

Proto v případě, že vyšetřování nepotvrdí nesprávné jednání, 

avšak skutečně existovaly rozumné důvody pro nahlášení, 

nebudou učiněny žádné další kroky.  Proto v případě, 

že vyšetřování nepotvrdí nesprávné jednání, avšak skutečně

existovaly rozumné důvody pro nahlášení, nebudou učiněny

žádné další kroky. 

CO MŮŽETE NAHLÁSIT?



8

Nesprávné jednání

Lhůta

Rozumný důvod

NEZPŮSOBILOS T

Aby se předešlo pochybnostem, tento

postup by v zásadě NEMĚL BÝT 

POUŽÍVÁN PRO ŘEŠENÍ OSOBNÍCH 

PRACOVNÍCH PROBLÉMŮ během

trvání pracovní smlouvy, jako jsou obavy

nebo nespokojenost se mzdou, směnami

nebo podmínkami na pracovišti, 

problémy v mezilidských vztazích, 

psychosociální rizika (např. obtěžování, 

násilí atd.) nebo hodnocení výkonu.

Tento druh záležitostí by měl být v 

zásadě hlášen prostřednictvím BĚŽNÝCH 

INTERNÍCH KANÁLŮ , např. 

kontaktováním svého nadřízeného, 

důvěrníka nebo personálního oddělení. 

Pokud máte pochybnosti o tom, zda

sdělení, které hodláte učinit, spadá do 

oblasti působnosti tohoto postupu, 

obraťte se na personální oddělení, které

vám poradí.

Pokud to přesto nahlásíte

prostřednictvím systému Speak Up, 

budete ODKÁZÁNI N A SPRÁVNOU 

KONTAK TNÍ OSOBU .

CO MŮŽETE NAHLÁSIT?



9

PR VNÍ LINIE

Druhá linie

KAM SE OBRÁTIT O POMOC?

Anonymita

Způsoby hlášení

Obvyklým způsobem, jak nahlásit pochybení, je informovat

svého PŘÍMÉHO N ADŘÍZENÉHO nebo jiné zástupce vedení

(pokud je to relevantní), jak je uvedeno v našem KODEXU . 

Externí hlášení



10

Za okolností

• kdy by neexistoval přímý nadřízený nebo jiný zástupce

vedení (např. u osob, jejichž pracovní poměr teprve

vznikne), nebo

• pokud se domníváte, že ohlášení nesprávného jednání

vašemu přímému nadřízenému nebo jinému zdroji

uvedenému v Kodexu není vhodné nebo žádoucí, 

nabízí společnost Vandemoortele možnost nahlásit nesprávné

jednání ŘEDITELI PRO PRÁVNÍ ZÁLEŽITOS TI A RIZIKA ,  

ŘEDITELI PRO LIDSKÉ ZDROJE A UDRŽITELNOS T,  

VEDOUCÍMU INTERNÍHO AUDITU nebo prostřednictvím

webového ohlašovacího systému SPEAK UP .

KONTAK TNÍ 

ÚDAJE

První linie

DRUHÁ LINIE

Anonymita

Způsoby hlášení

Externí hlášení

KAM SE OBRÁTIT O POMOC?



11

Vezměte však na vědomí, že pokud bude v hlášení UVEDENO 

VAŠE JMÉNO , umožní to vyšetřovacímu týmu vést vyšetřování

ÚČINNĚJI a zavést potřebná opatření k vaší účinné ochraně. 

Společnost Vandemoortele zaručuje

důvěrnost oznámení a informací v nich

obsažených, jakož i vaši případnou

anonymitu. 

První linie

Druhá linie

ANONYMITA

Způsoby hlášení

Externí hlášení

KAM SE OBRÁTIT O POMOC?



12

V případě, že podáte ÚS TNÍ 

HLÁŠEN Í, může společnost

Vandemoortele toto hlášení

zdokumentovat pořízením

záznamu rozhovoru na platformě

Speak Up, pokud s takovým

záznamem souhlasíte. 

Pracovník, který případ řeší, může

také sepsat přepis rozhovoru, který

můžete zkontrolovat, opravit

a odsouhlasit podpisem, a poté jej

lze nahrát do nástroje SPEAK UP . 

Pokud podáte PÍSEMNÉ HLÁŠENÍ , 

lze je rovněž podat na platformě

Speak Up

(viz „PODANÉ HLÁŠENÍ“ ).

Pracovníci zabývající se 

jednotlivými případy obdrží

pokyny, instrukce a školení o tom, 

jak a kdy se mají hlášení nahrávat

do systému Speak Up.

Můžete požádat o FYZICKÉ 

SETKÁNÍ , které bude

zorganizováno v přiměřené lhůtě.

Doporučuje se poskytnout co 

nejvíce informací o nesprávném

jednání s jasným popisem

skutečností, datem události, 

zúčastněnými osobami a pokud

možno poskytnout o tom důkazy. 

První linie

Druhá linie

Anonymita

ZPŮSOBY HLÁŠENÍ

Externí hlášení

KAM SE OBRÁTIT O POMOC?



13

Doporučuje se využívat interní kanály pro 

podávání hlášení před podáváním hlášení

prostřednictvím externích kanálů. 

Pokud byste měli důvody pro externí

hlášení, informace o postupech pro 

externí podání hlášení příslušným

orgánům a případně institucím, 

organizacím, úřadům nebo agenturám

Evropské unie naleznete v části

„SPECIFIKA JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ“ , 

pokud je to relevantní.

První linie

Druhá linie

Anonymita

Způsoby hlášení

EXTERNÍ HLÁŠENÍ

KAM SE OBRÁTIT O POMOC?



14

1

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

PODANÉ HLÁŠENÍ VYŠETŘOVÁNÍ INFORMOVÁNÍ

3 52 4

POTVRZENÍ ROZHODNUTÍ



15

1.  PODANÉ HLÁŠENÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Oznámení můžete podat písemně, ústně (s použitím

zde uvedených kontaktních údajů) nebo přímo na

platformě SPEAK UP . Pokud podáte písemné nebo ústní

hlášení určité osobě, může tato osoba společně s vámi

nebo vaším jménem podat hlášení na platformě Speak 

Up (s uvedením jména nebo anonymně). 

Pokud podáváte hlášení prostřednictvím platformy 

Speak Up, bude vaše hlášení nejprve zasláno panu

Philippu Delsautovi (řediteli pro právní záležitosti

a rizika), panu Marcu Croonenovi (řediteli pro lidské

zdroje a udržitelnost) a panu Tomasi Gevelsovi

(vedoucímu interního auditu), kteří následně

VYHODNOTÍ typ stížnosti a PŘIDĚLÍ váš případ

zvláštnímu pracovníkovi, který bude vaše hlášení dále

prošetřovat.

https://vandemoortele.speakup.report/cs/speakupline/home


16

2.  POT VRZENÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Potvrzení o přijetí dostanete do 7 dnů od obdržení

oznámení.

Pracovník, který případ řeší, si může vyžádat

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE potřebné k vyšetřování. 



17

3.  VYŠETŘOVÁNÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Pracovník, který případ řeší, neprodleně a diskrétně posoudí všechna oznámení v souladu s tímto postupem.

DŮKLADNÉ VYŠETŘOVÁNÍ

Postoupení

Ukončení vyšetřování

V případě, že tento pracovník považuje oznámení za oprávněně podané, provede důkladné vyšetřování při dodržení

zásad důvěrnosti, nestrannosti a spravedlivosti vůči všem zúčastněným osobám.

Pracovník, který případ řeší, se může rozhodnout, že se v rámci vyšetřování obrátí na další osoby v různých funkcích

podle toho, jaké poznatky bude nutné ještě získat. 



18

3.  VYŠETŘOVÁNÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Pracovník, který případ řeší, neprodleně a diskrétně posoudí všechna oznámení v souladu s tímto postupem.

Pracovník, který případ řeší, se může rozhodnout, že vás

odkáže na oddělení nebo pracovníka společnosti

Vandemoortele, aby se hlášením zabýval, pokud se 

domnívá, že je lepší vyřešit hlášení běžnou hierarchickou

cestou nebo jiným interním postupem. 

To však platí pouze v případě, že oddělení/osoba, které

se hlášení předává, se následně může hlášením nezávisle

zabývat.

Důkladné vyšetřování

POS TOUPENÍ

Ukončení vyšetřování



19

3.  VYŠETŘOVÁNÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Pracovník, který případ řeší, neprodleně a diskrétně posoudí všechna oznámení v souladu s tímto postupem.

V určitých situacích může pracovník, který případ řeší, rozhodnout, že vyšetřování nezahájí. Může se tak stát

například v případě, kdy lze důvodně zjistit, že jde o (úmyslné) falešné hlášení, kdy není dostatek informací pro 

vyšetřování, anebo pokud (adekvátně) neodpovíte na dotazy, kterými se zjišťují doplňující informace. 

Důkladné vyšetřování

Postoupení

UKONČENÍ VYŠETŘOVÁNÍ



20

4.  ROZHODNUTÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Po ukončení vyšetřování pracovník, který případ řeší, 

vypracuje závěrečnou zprávu s popisem skutkového

stavu a přijatým konečným rozhodnutím.

• V případě, že je nesprávné jednání PROKÁZÁNO , 

budou definována příslušná opatření s cílem učinit

nesprávnému jednání přítrž a ochránit společnost; 

nebo

• V případě, že vyšetřování odhalí, že pro nesprávné

jednání neexistují DOS TATEČNÉ NEBO ŽÁDNÉ 

DŮKAZY , nebudou přijata žádná další opatření.



21

5.  INFORMOVÁNÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

KONEČNÝ ZÁVĚR

Důvěrnost

Úprava

Pracovník, který případ řeší, vás bude informovat

o konečném závěru ve věci hlášení a o přijatém

rozhodnutí.

Z důvodu povinnosti zachovávat mlčenlivost nebo

z důvodu platných předpisů o ochraně osobních údajů

nemusí být možné vás informovat o všech konkrétních

(vyšetřovacích) opatřeních, která byla přijata. V každém

případě musíte zachovávat přísnou mlčenlivost o všech

informacích, které o vyšetřování a přijatých opatřeních

obdržíte. 

Tyto informace musí být poskytnuty ve lhůtě 3 MĚSÍCŮ 

od potvrzení o přijetí hlášení.

Pokud je to možné, poskytne pracovník, který případ

řeší, jasné a dostupné informace o postupu pro externí

podání hlášení jakémukoli příslušnému orgánu.



22

5.  INFORMOVÁNÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Konečný závěr

DŮVĚRNOS T

Úprava

Pracovník, který případ řeší, povede evidenci všech hlášení, která jsou podána v systému Speak Up. Hlášení budou

uchována po dobu uvedenou v části „Ochrana osobních údajů a soukromí“.

Při dodržení plné důvěrnosti v souladu s částí „Důvěrnost“ bude ředitel pro právní záležitosti a rizika, jakož i výbor pro 

audit společnosti Vandemoortele, pravidelně informován o počtu hlášení podaných v daném období, o povaze

a předmětu hlášení.



23

5.  INFORMOVÁNÍ

JAK SE HLÁŠENÍ ZPRACOVÁVÁ?

Konečný závěr

Důvěrnost

ÚPRAVA

Může být rozhodnuto o úpravě postupu takovým způsobem, že pracovníkovi, který případ řeší, bude pomáhat nebo

ho nahradí jedna či více dalších osob, pokud jde o příjem, zpracování a následné kroky ve věci hlášení. V takovém

případě bude tento postup změněn v souladu s oddílem „Změny“.



24

ODVETA

Křivé obvinění

JAK JSEM CHRÁNĚN/A?

Právo na obhajobu

Rozšířená ochrana

Pokud jste podali oznámení v dobré víře, nebudete nikdy

vystaveni žádnému druhu odvetného opatření (hrozby nebo

pokusy o ně), které vám kvůli oznámení způsobí nebo může

způsobit neoprávněnou újmu, jako je mimo jiné pozastavení

výkonu práce, propuštění, výpověď, snížení hodnosti, odepření

povýšení, převedení na jinou práci, změna místa, snížení mzdy, 

negativní hodnocení výkonu, pokuta, nátlak, zastrašování, 

obtěžování, diskriminace, nespravedlivé zacházení, poškození

pověsti, zařazení na černou listinu nebo jakákoli jiná forma 

odvety.

Stížnosti na odvetná opatření jsou brány velmi vážně. Všechny

tyto stížnosti budou neprodleně přezkoumány a případně

prošetřeny. Zkontrolujte, zda se na váš případ vztahují

SPECIFICKÁ NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ PRO URČITOU ZEMI , 

která najdete v části „Specifika jednotlivých zemí“.



25

Odveta

KŘIVÉ OBVINĚNÍ 

JAK JSEM CHRÁNĚN/A?

V případě, že šetření ukáže, že jste oznámení nepodali v dobré víře (např. pokud oznámení obsahuje nepravdivá a nepodložená

tvrzení nebo je podáno pouze za účelem očernění nebo poškození jiných osob), může společnost Vandemoortele proti vám přijmout

příslušná DISCIPLINÁRNÍ A/NEBO PRÁVNÍ OPATŘENÍ .

Právo na obhajobu

Rozšířená ochrana



26

Křivé obvinění

JAK JSEM CHRÁNĚN/A?

PRÁVO N A OBHAJOBU 

Společnost Vandemoortele co nejdříve

informuje osobu podezřelou ze spáchání

prohřešku nebo porušení práva o existenci

hlášení a o skutečnostech, které jsou o ní

tvrzeny. Oznámení bude provedeno

v přiměřené lhůtě. Za výjimečných

okolností (např. pokud hrozí zničení

důkazů) lze oznámení odložit.

Upozorňujeme, že osoba podezřelá

z nesprávného jednání má plné právo na

účinný opravný prostředek a spravedlivý

proces, jakož i na PRESUMPCI NEVINY . 

Společnost Vandemoortele vždy

respektuje práva na obhajobu, včetně

práva být vyslechnut a práva nahlížet do 

spisu vedeného proti nim (a zároveň chrání

práva osob, které oznámení podaly).

Odveta

Rozšířená ochrana



27

JAK JSEM CHRÁNĚN/A?

ROZŠÍŘENÁ OCHRAN A

Ochranná opatření, která společnost Vandemoortele přijímá, se 

vztahují na vás i na ty OSOBY, K TERÉ BY MOHLY BÝT S TIŽENY 

ODVETOU proto, že vám pomáhají, např. na facilitátory (důvěrníky z řad

zaměstnanců), třetí osoby spojené s vámi, jako jsou kolegové nebo

příbuzní, a právnické osoby, které vlastníte, pro které pracujete nebo

s nimiž jste jinak spojeni.

Odveta

Křivé obvinění

Právo na obhajobu



28

DISKRÉTNOS T

Informace

DŮVĚRNOST

Ke všem hlášením a komunikaci

související s hlášením přistupuje

společnost Vandemoortele 

s maximální DISKRÉTNOS TÍ , bez 

ohledu na to, zda hlášení podáte

anonymně. Je však důležité mít na

paměti, že jako oznamovatel máte

při řešení vašeho hlášení rovněž

povinnost zachovávat mlčenlivost.



29

Diskrétnost

INFORMACE

Získané informace o nesprávném jednání, vaše totožnost nebo

totožnost osoby podezřelé ze spáchání prohřešku nebo porušení

práva nebudou poskytnuty nikomu jinému než pověřeným

pracovníkům (kromě osoby odpovědné za přijetí vašeho hlášení

a osoby (osob) zabývající se případem), kteří jsou kompetentní

k následnému řešení hlášení a v nich uvedených záležitostí, pokud

jste předem nedali výslovný souhlas k jejich poskytnutí někomu

jinému.

Výjimku tvoří případy, kdy právní předpisy stanoví povinné
zpřístupnění vnitrostátním orgánům nebo zpřístupnění
soudnímu orgánu V RÁMCI VYŠETŘOVÁNÍ . V případě, že je 
takové zpřístupnění nezbytné, budete o tom předem
informováni, pokud by tyto informace neohrozily související
vyšetřování nebo řízení. Kromě toho budou v takovém
případě předány pouze údaje nezbytně nutné pro splnění
povinností. 

DŮVĚRNOST



30

Jakékoli zpracování osobních údajů subjektem

společnosti Vandemoortele na základě oznámení

o nesprávném jednání v souladu s postupem musí

být v souladu s platnými předpisy o ochraně

osobních údajů a podléhá OZNÁMENÍ O OCHRANĚ 

OSOBNÍCH ÚDAJŮ .

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A SOUKROMÍ

SHRNUTÍ

CELÝ DOKUMENT



31

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ: SHRNUTÍ

Společnost VANDEMOOR TELE NV A VÁŠ 

ZAMĚS TN AVATEL JSOU ZODPOVĚDNÍ ZA 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ , které byly
shromážděny v souvislosti s podanými hlášeními.
To může zahrnovat skutečnosti týkající se 
nesprávného jednání, datum jeho výskytu, osobní
identifikační údaje zúčastněných osob (jak osoby
(osob) podávající hlášení, tak dotčené osoby (osob)) 
a případné důkazy prokazující nesprávné jednání.

Osobní údaje týkající se hlášení, které jsou
považovány za neopodstatněné, budou vymazány
ihned po ukončení vyšetřování. Osobní údaje
týkající se hlášení oprávněných obav budou
vymazány v přiměřené lhůtě po ukončení
vyšetřování, nejpozději však po osmi týdnech, 
pokud proti obviněnému nebo spolupracovníkovi, 
který podal hlášení se zlým úmyslem, nebude
zahájeno disciplinární řízení nebo soudní řízení. 
V takovém případě se údaje vymažou do jednoho
roku po ukončení disciplinárního řízení nebo
soudního řízení a/nebo po uplynutí lhůty pro 
odvolání.

SUBJEK T Y ÚDAJŮ MOHOU 

VYUŽÍT SVÝCH PRÁV PODLE 

GDPR zasláním e-mailu na adresu
privacy@vandemoortele.com 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A SOUKROMÍ



32

Tyto zásady nejsou součástí žádné pracovní smlouvy

ani jiné smlouvy o poskytování služeb a společnost

Vandemoortele je oprávněna TENTO POS TUP čas

od času změnit, aby zajistila dodržování příslušných

právních povinností nebo v případě změn interního

procesu. Upravené verze budou jasně oznámeny

příslušnými kanály s uvedením data změny.

ZMĚNY



33

SPECIFIKA JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ

OBLAS T PŮSOBNOS TI

Belgické právní předpisy týkající se oznámení

podezření na protiprávní jednání mají ve srovnání

se směrnicí EU rozšířenou oblast působnosti.  

Kromě případů porušení předpisů zahrnutých ve

směrnici se belgické právní předpisy výslovně

vztahují také na hlášení týkající se daňových

a sociálních podvodů.

EXTERNÍ HLÁŠENÍ

Další informace o možnostech externího hlášení

naleznete zde.

BELGIE

OBLAS T PŮSOBNOS TI

České právní předpisy týkající se oznámení

podezření na protiprávní jednání mají ve srovnání

se směrnicí EU rozšířenou oblast působnosti. 

Zahrnuje všechna oznámení o možném

protiprávním jednání, které má znaky trestného

činu a porušuje český zákon o oznámení podezření

na protiprávní jednání, případně jiné české nebo

evropské právo v oblastech vymezených českým

zákonem o oznámení podezření na protiprávní

jednání (včetně poskytování finančních služeb, 

ochrany spotřebitele apod.). 

EXTERNÍ HLÁŠENÍ

Další informace o možnostech externího hlášení

naleznete zde.

ČESKÁ REPUBLIKA

OBLAS T PŮSOBNOS TI

Francouzské právní předpisy o oznámení

podezření na protiprávní jednání mají ve srovnání

se směrnicí EU rozšířenou působnost a vztahují se 

na všechna oznámení týkající se trestného činu, 

přestupku, ohrožení nebo poškození obecného

zájmu, porušení nebo pokusu o zastření porušení

mezinárodního závazku řádně ratifikovaného nebo

schváleného Francií, jednostranného aktu

mezinárodní organizace přijatého na základě

takového závazku, práva Evropské unie nebo

zákona či nařízení. 

EXTERNÍ HLÁŠENÍ

Další informace o možnostech externího hlášení

naleznete zde.

FRANCIE

https://www.ejustice.just.fgov.be/eli/besluit/2023/01/22/2023040158/justel
https://oznamovatel.justice.cz/
https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000046357368


34

OBLAS T PŮSOBNOS TI

Nizozemské právní předpisy týkající se oznámení podezření na protiprávní jednání

mají ve srovnání se směrnicí EU rozšířenou oblast působnosti. Kromě porušení práv

uvedených ve směrnici se nizozemské právní předpisy vztahují také na hlášení

týkající se jednání a opomenutí, při nichž je ohrožen veřejný zájem a která

(i) v současné době představují nebo představovala porušení právních předpisů

(včetně interních povinností stanovených zaměstnavateli na základě právních

ustanovení) a/nebo (ii) v současné době ohrožují nebo ohrozila veřejné zdraví, 

bezpečnost osob, životní prostředí nebo řádné fungování státní správy nebo

společnosti.

DODATEČNÁ OCHRAN A

Nizozemské právní předpisy zahrnují možnost oznamovatelů požádat Úřad pro 

oznamovatele (Huis voor klokkenluiders) o provedení šetření, jak s oznamovatelem

zaměstnavatel po jeho oznámení zacházel. 

NIZOZEMSKO

EXTERNÍ HLÁŠENÍ

Další informace o možnostech externího hlášení naleznete zde: 

• Nizozemský úřad pro spotřebitele a trhy

• Nizozemský úřad pro finanční trhy

• Nizozemský úřad pro ochranu osobní údajů

• Nizozemská centrální banka (De Nederlandsche Bank)

• Inspektorát pro zdravotnictví a péči o mládež

• Nizozemský úřad pro zdravotní péči

• Úřad pro jadernou bezpečnost a radiační ochranu

Nizozemský úřad pro oznamování podezření na protiprávní jednání byl určen

jako příslušný orgán pro vyřizování externích hlášení, pokud není kompetentní

žádný jiný konkrétní orgán, anebo pokud je kompetentní jiný orgán, avšak tento

orgán hlášení řádně nevyřeší.

SPECIFIKA JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ

https://www.acm.nl/nl
https://www.afm.nl/nl-nl/sector
https://www.autoriteitpersoonsgegevens.nl/
https://www.dnb.nl/
https://www.igj.nl/
https://www.nza.nl/
https://www.autoriteitnvs.nl/
https://www.huisvoorklokkenluiders.nl/


emma.ottoy@vandemoortele.com

MÁTE OTÁZKY?

Emma Ottoy Právní poradce



36



37

KONTAKTNÍ ÚDAJE

ŘEDITEL PRO PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI A RIZIKA

• Písemně (lze i anonymně): K rukám ředitele pro právní

záležitosti a rizika, Philippe Delsaut, Vandemoortele NV 

Ottergemsesteenweg Zuid 816 - 9000 Ghent, Belgie

• E-mailem (vůči řediteli pro právní záležitosti a rizika nelze

zachovat anonymitu) na adresu

philippe.delsaut@vandemoortele.com 

ŘEDITEL PRO LIDSKÉ ZDROJE 

A UDRŽITELNOST

• Písemně (lze i anonymně): K rukám ředitele pro lidské zdroje

a udržitelnost, Marc Croonen, Vandemoortele NV 

Ottergemsesteenweg Zuid 816 - 9000 Ghent, Belgie

• E-mailem (vůči řediteli pro lidské zdroje a udržitelnost nelze

zachovat anonymitu) na adresu

marc.croonen@vandemoortele.com 

VEDOUCÍ INTERNÍHO AUDITU

• Písemně (lze i anonymně): K rukám vedoucího interního

auditu, Tomas Gevels, Vandemoortele NV 

Ottergemsesteenweg Zuid 816 - 9000 Ghent, Belgie

• E-mailem (vůči vedoucímu interního auditu nelze

zachovat anonymitu) na adresu

tomas.gevels@vandemoortele.com 

Podat hlášení online 

pomocí našeho nástroje

„SPEAK UP“, kde to lze

udělat i anonymně.

N A PLATFORMU

https://vandemoortele.speakup.report/cs/speakupline/home


38

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Zjistíte, že společnost Vandemoortele nezaznamenala přesně všechny své finanční

prostředky, aktiva a transakce ve svých účetních knihách a záznamech.

Porušení nebo podezření na porušení

Kodexu chování společnosti

Vandemoortele a dalších zásad a

postupů skupiny Vandemoortele

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ



39

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Jste kandidátem na volné pracovní místo ve společnosti Vandemoortele.
Dozvíte se, že společnost Vandemoortele ukončila vaši účast ve výběrovém řízení
poté, co zjistila, že jste cizího původu.

Neoprávněné jednání, které je

rovněž zakázáno zákonem, jako

je například (avšak ne pouze) diskriminace.

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ



40

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Dozvíte se, že společnost Vandemoortele zaplatila jisté firmě finanční částku,
aby vyhrála výběrové řízení.

Trestné činy, jako jsou například

(avšak ne pouze) krádeže, 

úplatkářství nebo korupce a další.

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ



41

Porušování zákona o hospodářské soutěži, 

jako jsou například (avšak ne pouze) dohody

o stanovení cen s konkurenty, výměna citlivých

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ

informací o cenách s konkurenty a další.

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Dozvíte se, že spolupracovník společnosti Vandemoortele diskutuje o cenách

s bývalým spolužákem, který pracuje pro konkurenta.



42

(Finanční) podvody, jako jsou účetní

manipulace, praní špinavých peněz, zpronevěra

finančních prostředků společnosti, 

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ

nedodržování postupů interního auditu a další.

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Dozvíte se, že manažer společnosti Vandemoortele používá prostředky společnosti

Vandemoortele pro osobní potřebu (např. pro projekt vlastní pekárny). 



43

Porušení platných zákonů a předpisů, jako je

například (avšak ne pouze) ochrana životního

prostředí, bezpečnost a shoda výrobků, ochrana

NESPRÁVNÉ JEDNÁNÍ

spotřebitele, zdanění právnických osob, 

PRAK TICKÝ PŘÍKLAD

Společnost Vandemoortele chce zvýšit marži na výrobku. Dozvíte se, že za tímto

účelem společnost Vandemoortele upravuje složení výrobku (např. mění složky ve

výrobku, aniž by to uvedla na etiketě), což má za následek, že výrobek již nesplňuje

požadavky na bezpečnost potravin a/nebo požadavky na označování pro 

spotřebitele.

ochrana osobních údajů a soukromí a další.



44

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Společnost Vandemoortele se zavazuje

zajistit ochranu vašeho soukromí. Veškeré

osobní údaje, které získáme na základě

hlášení o nesprávném jednání v souladu

s Postupem společnosti Vandemoortele 

pro oznamování podezření na protiprávní

jednání (dále jen „postup“), jsou

zpracovávány v souladu s platnými

právními předpisy o ochraně osobních

údajů, zejména s obecným nařízením

o ochraně osobních údajů 2016/679 ze dne

27. dubna 2016 (dále jen „GDPR“), jakož

i s tímto Oznámením o ochraně osobních

údajů.

Toto Oznámení o ochraně osobních údajů

poskytuje více informací o osobních

údajích, které zpracováváme, proč je 

zpracováváme, jak údaje získáváme, jak 

dlouho je uchováváme a s kým je sdílíme.

OCHRAN A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Identita a kontaktní údaje

Zpracování osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

(verze 11/10/2022)



45

Jako společní správci údajů pro zpracování vašich osobních údajů

se kvalifikují tyto právní subjekty:

Vandemoortele NV a v případě, že jste spolupracovníkem, subjekt

jednající jako váš zaměstnavatel.

Ochrana osobních údajů

IDENTITA A KONTAK TNÍ ÚDAJE 

Zpracování osobních údajů

Pokud máte JAKÉKOLI DOTAZY 

TÝKAJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍ 

VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ , 
můžete nás kdykoli kontaktovat
prostřednictvím e-mailu: 
privacy@vandemoortele.com 

Bezpečnost zpracování

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



46

Níže naleznete další informace

o KATEGORIÍCH OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ , které zpracováváme

v souvislosti s oznamováním

podezření na protiprávní jednání

a následnými opatřeními, o tom, 

proč tyto osobní údaje

zpracováváme, jak je získáváme, jak 

dlouho je uchováváme a komu je 

poskytujeme.

V souladu s naším postupem

můžeme zpracovávat fakta týkající

se nesprávného jednání, datum jeho

výskytu, osobní identifikační údaje

zúčastněných osob (vás i dotčené

osoby (osob)) a případné důkazy

prokazující nesprávné jednání.

Tyto údaje nám umožňují efektivní

následné zpracování hlášení

o nesprávném jednání v souladu

s postupem. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ 

Identita a kontaktní údaje

Ochrana osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



47

Právním základem pro toto zpracování je náš oprávněný zájem v souladu s právními předpisy EU o oznamování podezření na

protiprávní jednání, a sice zřídit INTERNÍ OZNÁMOVACÍ KANÁL pro důvěrné a v případě potřeby anonymní hlášení jakýchkoli obav

ohledně skutečných nebo domnělých prohřešků a protiprávního jednání, a to při zachování ochrany před odvetnými opatřeními

(čl. 6, §1, písm. f) GDPR).

Získáváme od vás osobní údaje o nesprávném jednání. Kromě toho mohou být po nahlášení nesprávného jednání v souladu

s postupem v průběhu vyšetřování získány další informace (včetně osobních údajů) od TŘETÍCH S TRAN .
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ 

Identita a kontaktní údaje

Ochrana osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



48

Osobní údaje týkající se hlášení, které jsou

považovány za neopodstatněné, 

vymažeme ihned PO UKONČENÍ 

VYŠETŘOVÁNÍ . Osobní údaje týkající se 

hlášení oprávněných obav budou

vymazány v přiměřené lhůtě po ukončení

vyšetřování, nejpozději však po osmi

týdnech, pokud proti obviněnému nebo

spolupracovníkovi, který podal hlášení se 

zlým úmyslem, nebude zahájeno

disciplinární řízení nebo soudní řízení. 

V takovém případě se údaje vymažou do 

jednoho roku po ukončení disciplinárního

řízení nebo soudního řízení a/nebo po 

uplynutí lhůty pro odvolání. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ 

Identita a kontaktní údaje

Ochrana osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



49

Výše uvedené osobní údaje sdílíme

s N AŠIMI EXTERNÍMI PORADCI , jako

jsou právníci a interní spolupracovníci, 

pouze v rozsahu nezbytném pro 

následné řešení hlášení a v něm

nastíněných problémů. Kromě toho 

můžeme na základě zákonem

požadovaného zpřístupnění sdílet

osobní údaje s příslušným

vnitrostátním orgánem nebo soudním

orgánem v souvislosti s vyšetřováním. 

V případě, že je takové zpřístupnění

nezbytné, budete o tom předem

informováni, pokud taková informace

neohrozí související vyšetřování nebo

řízení.

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ 

Identita a kontaktní údaje

Ochrana osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



50

Zavazujeme se zajistit bezpečnost

vašich osobních údajů. Proto jsme

zavedli vhodná technická

a organizační opatření, abychom

zajistili DŮVĚRNOS T VAŠICH 

OSOBNÍCH ÚDAJŮ . Konkrétně mají

k hlášení v nástroji pro podávání

hlášení přístup pouze oprávnění

příjemci hlášení. Kromě toho 

zpracovatel(é) případu zachází

s hlášením důvěrně a v souladu

s platnými předpisy o ochraně

osobních údajů. Přesněji řečeno, 

osobní údaje získané na základě

hlášení a následného vyšetřování

budou použity pouze k prošetření

hlášení a případně k přijetí opatření

v reakci na obdržené hlášení.

BEZPEČNOS T ZPRACOVÁNÍ 

Ochrana osobních údajů

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

Identita a kontaktní údaje

Zpracování osobních údajů

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



51

Dále jsme zavedli technická a organizační OPATŘENÍ N A OCHRANU VAŠICH 

OSOBNÍCH ÚDAJŮ před náhodným a nezákonným zničením, ztrátou, změnou, 

neoprávněným zveřejněním a přístupem.

S třetími stranami, s nimiž spolupracujeme, jsme uzavřeli nezbytná smluvní ujednání

a vaše osobní údaje nebudeme předávat mimo Evropský hospodářský prostor, aniž

bychom zajistili, že tam budou vaše údaje chráněny na stejné úrovni.

BEZPEČNOS T ZPRACOVÁNÍ 

Ochrana osobních údajů

Práva na ochranu údajů

Aktualizace

Identita a kontaktní údaje

Zpracování osobních údajů

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



52

Vždy se na nás můžete obrátit a uplatnit následující práva:
Ochrana osobních údajů

PRÁVA N A OCHRANU ÚDAJŮ 

Právo získat více informací o testu

vyváženosti, který jsme provedli

v souvislosti s naším oprávněným zájmem
1

Právo požadovat přístup k vašim osobním

údajům nebo jejich opravu2

Právo požadovat vymazání vašich

osobních údajů
3

Právo vznést námitku proti zpracování

vašich osobních údajů
5

Právo podat stížnost, pokud se domníváte, 

že nejednáme v souladu s platnými zákony

o ochraně osobních údajů. Stížnost můžete

podat také belgickému úřadu pro ochranu

osobních údajů.

6

Právo požadovat omezení zpracování

vašich osobních údajů
4

Identita a kontaktní údaje

Zpracování osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



53

Je třeba poznamenat, že tento postup

rovněž slouží důležitému cíli obecného

veřejného zájmu EU a členských států. 

Účinná ochrana důvěrnosti totožnosti

oznamujících osob je nezbytná pro 

ochranu práv a svobod ostatních. Proto 

může být v případě potřeby výkon

některých práv dotčených osob na

ochranu údajů omezen v souladu

s článkem 23 GDPR v rozsahu

nezbytném a po dobu nezbytnou

k zamezení a řešení pokusů o ztížení

ohlašování nebo ztížení, zmaření či

zpomalení následných opatření, 

zejména vyšetřování, nebo pokusů

o zjištění vaší totožnosti.

Ochrana osobních údajů

PRÁVA N A OCHRANU ÚDAJŮ 

Identita a kontaktní údaje

Zpracování osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



54

V souladu s odůvodněním tohoto postupu je třeba

poznamenat, že pouze za VÝJIMEČNÝCH OKOLNOS TÍ , které

budou přísně posuzovány, a s výhradou vhodných záruk je 

možné sdělit vaši totožnost, a) pokud jste s takovým sdělením

souhlasili, nebo b) pokud je to nezbytná a přiměřená povinnost

podle unijního práva nebo vnitrostátního práva v souvislosti

s vyšetřováním prováděným úřady nebo soudním řízením, 

zejména za účelem zajištění práva na obhajobu dotčených

osob. Ochrana důvěrnosti se nevztahuje na případy, kdy jste

úmyslně odhalili jeho nebo její totožnost v souvislosti se 

zveřejněním.

PRIVACY@VANDEMOOR TELE.COM 

Respektujeme všechna práva týkající se vašich osobních údajů, 
na která máte podle platných právních předpisů nárok, a proto 
vždy vyhovíme vaší žádosti tak, jak to vyžadují právní předpisy.

Pro účely identifikace vás můžeme požádat o kopii přední
strany vašeho průkazu totožnosti. Žádáme vás, abyste
z průkazu totožnosti odstranili fotografii.

Můžete nás kontaktovat prostřednictvím e-mailu: 

Ochrana osobních údajů

PRÁVA N A OCHRANU ÚDAJŮ 

Identita a kontaktní údaje

Zpracování osobních údajů

Bezpečnost zpracování

Aktualizace

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ



55

Toto oznámení o ochraně osobních údajů může být čas od času

změněno v mezích platných zákonů o ochraně osobních údajů. 

Prostřednictvím našeho nástroje pro hlášení máte vždy PŘÍS TUP 

K NEJAK TUÁLNĚJŠÍM VERZÍM .

Práva na ochranu údajů

AK TUALIZACE

Ochrana osobních údajů

Identita a kontaktní údaje

Zpracování osobních údajů

Bezpečnost zpracování

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ


	INTRO
	Slide 1

	SELECTOR
	Slide 2

	WHISTLEBLOWING
	Slide 3

	WHO?
	Slide 4

	WHAT?
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

	WHERE?
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

	HOW?
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23

	PROTECTION
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27

	CONFIDENTIALITY
	Slide 28
	Slide 29

	DATA PROTECTION AND PRIVACY
	Slide 30
	Slide 31

	MODIFICATIONS
	Slide 32

	COUNTRY SPECIFIC FEATURES
	Slide 33
	Slide 34

	CONTACT
	Slide 35

	APPENDIX
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55


